

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	広川坂口地区堤防補強工事
工事地名	佐賀県三養基郡みやき町坂口地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 3月
2) 事務所名	筑後川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089300075	1 4) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	3回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	199,980,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	352日間 自 令和 3年 3月24日 (当初) 至 令和 3年10月29日 (3回変更) 至 令和 4年 3月10日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	佐賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鳥栖	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	筑後川水系 広川	2 2) 処 分 費 等	196,817
		2 3) 公 告 日	令和 3年 2月 3日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	----------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	広川坂口地区堤防補強工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸				1		116,115,100			
			式	1		104,107,954	1	-12,007,146	
河川土工				1		81,458,094			
			式	1		75,627,753	1	-5,830,341	
掘削工				1		683,100			
			式	1		19,429,566	1	18,746,466	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満		m3	330	210	69,300			単-1号
				0	210	0	-330	-69,300	
掘削 (表土剥取り)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満		m3	3,100	198	613,800			単-2号
				2,900	198	574,200	-200	-39,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	0		0			内-1号
				3,180		1,226,545	3,180	1,226,545	
整地	残土受入れ地での処理		m3	0		0			内-2号
				3,200		364,451	3,200	364,451	
掘削 (坂口残土処理場既設)	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満 又は湿地軟弱土		m3	0	0	0			単-3号
				2,600	242.4	630,240	2,600	630,240	
掘削 (坂口残土処理場表土)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満		m3	0	0	0			単-4号
				3,100	198	613,800	3,100	613,800	
土砂等運搬 (坂口残土処理場表土)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	0		0			内-3号
				3,070		1,024,374	3,070	1,024,374	
整地 (坂口残土処理場表土)	残土受入れ地での処理		m3	0		0			内-4号
				3,100		351,280	3,100	351,280	
積込(ルース) (坂口仮置場内土砂)	土砂 土量50,000m3未 満		m3	0		0			内-5号
				15,000		2,906,675	15,000	2,906,675	

設計内訳書

工事名	広川坂口地区堤防補強工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬 (坂口仮置場内土砂)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 15,000		0 10,019,967	15,000	10,019,967	内-6号	
整地 (坂口仮置場内土砂)	残土受入れ地での処理	m3	0 15,000		0 1,718,034	15,000	1,718,034	内-7号	
掘削工(ICT)		式	0 1		0 78,484	1	78,484		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	0 280	0 280.3	0 78,484	280	78,484	単-5号	
盛土工		式	1 1		60,707,504 49,761,031	1	-10,946,473		
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	280 160	5,100 5,100	1,428,000 816,000	-120	-612,000	単-6号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	620 950	820 820	508,400 779,000	330	270,600	単-7号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	14,700 0	220 220	3,234,000 0	-14,700	-3,234,000	単-8号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	17,270 0		52,411,415 0	-17,270	-52,411,415	内-8号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 14,980		0 45,455,195	14,980	45,455,195	内-9号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	17,300 0		3,125,689 0	-17,300	-3,125,689	内-10号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0 15,000		0 2,710,836	15,000	2,710,836	内-11号	

設計内訳書

工事名	広川坂口地区堤防補強工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
盛土工 (ICT)		式	0 1		0 2,819,760		1	2,819,760	
路体(築堤)盛土 (ICT)		m3	0 12,400	0 227.4	0 2,819,760		12,400	2,819,760	単-9号
法面整形工		式	1 0		3,338,800 0		-1	-3,338,800	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	620 0	740 740	458,800 0		-620	-458,800	単-10号
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	7,200 0	400 400	2,880,000 0		-7,200	-2,880,000	単-11号
法面整形工 (ICT)		式	0 1		0 3,538,912		1	3,538,912	
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	0 7,240	0 488.8	0 3,538,912		7,240	3,538,912	単-12号
残土処理工		式	1 0		16,728,690 0		-1	-16,728,690	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,420 0		5,439,390 0		-3,420	-5,439,390	内-12号
残土等処分		m3	3,420 0		11,289,300 0		-3,420	-11,289,300	内-13号
法覆護岸工		式	1 1		11,246,400 11,016,000		1	-230,400	
植生工		式	1 1		11,246,400 11,016,000		1	-230,400	

設計内訳書

工事名	広川坂口地区堤防補強工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
張芝	張芝工 500m2以上		7,810	1,440	11,246,400			単-13号	
		m2	7,650	1,440	11,016,000	-160	-230,400		
水路工			1		3,879,016				
		式	1		3,860,400	1	-18,616		
作業土工			1		503,616				
		式	1		513,115	1	9,499		
床掘り	土砂		270		73,852			内-14号	
		m3	0		0	-270	-73,852		
床掘り	土砂		0		0			内-15号	
		m3	260		71,363	260	71,363		
埋戻し			160		344,131			内-16号	
		m3	0		0	-160	-344,131		
埋戻し			0		0			内-17号	
		m3	160		357,452	160	357,452		
基面整正			260		85,633			内-18号	
		m2	0		0	-260	-85,633		
基面整正			0		0			内-19号	
		m2	250		84,300	250	84,300		
側溝工			1		3,288,400				
		式	1		3,254,280	1	-34,120		
プレキャストU型側溝	300×300×2000		131	5,380	704,780			単-14号	
		m	131	5,380	704,780	0	0		
プレキャストU型側溝	360×360×600		119	7,590	903,210			単-15号	
		m	119	7,590	903,210	0	0		

設計内訳書

工事名	広川坂口地区堤防補強工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
プレキャストU型側溝	450×450×600	m	197	8,530	1,680,410			単-16号	
			193	8,530	1,646,290	-4	-34,120		
集水柵工		式	1		87,000				
			1		87,000	0	0		
現場打ち集水柵 ①	600×600×500 18-8-2 5(高炉)	箇所	1	40,000	40,000			単-17号	
			1	40,000	40,000	0	0		
現場打ち集水柵 ②	700×700×600 18-8-2 5(高炉)	箇所	1	47,000	47,000			単-18号	
			1	47,000	47,000	0	0		
流末処理工		式	0		0				
			1		6,005	1	6,005		
間詰コンクリート	18-8-25(高炉)	箇所	0		0			内-20号	
			1		6,005	1	6,005		
付帯道路工		式	1		16,049,660				
			1		10,972,018	1	-5,077,642		
路肩保護工		式	1		3,360,360				
			1		3,182,780	1	-177,580		
路肩保護コンクリート	18-8-40(高炉) t=200	m	492	6,830	3,360,360			単-19号	
			466	6,830	3,182,780	-26	-177,580		
アスファルト舗装工		式	1		12,689,300				
			1		7,159,500	1	-5,529,800		
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュアレン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	5,902	650	3,836,300			単-20号	
			3,330	650	2,164,500	-2,572	-1,671,800		
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	5,902	1,500	8,853,000			単-21号	
			3,330	1,500	4,995,000	-2,572	-3,858,000		

設計内訳書

工事名	広川坂口地区堤防補強工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
進入路補修工			式	0 1		0 499,338			1	499,338	
掘削 (路盤剥取り)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)		m3	0 60	0 1,095	0 65,700			60	65,700	単-22号
土砂等運搬 (路盤剥取り)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	0 60		0 47,444			60	47,444	内-21号
整地 (路盤剥取り)	残土受入れ地での処理		m3	0 60		0 6,940			60	6,940	内-22号
安定処理 (路床t=300)	1m以下 固化材100m2あ たり使用量 1.5t/100m 2 セメント系固化材		m2	0 398	0 952.9	0 379,254			398	379,254	単-23号
既設ハトホル蓋嵩上げ工			式	0 1		0 130,400			1	130,400	
ハトホル鉄蓋嵩上工			箇所	0 1	0 130,400	0 130,400			1	130,400	単-24号
構造物撤去工			式	1 1		2,851,930 1,006,383			1	-1,845,547	
構造物取壊し工			式	1 1		978,050 349,526			1	-628,524	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工		m3	0 0.4	0 25,190	0 10,076			0.4	10,076	単-25号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 5 c m		m2	6,310 2,190	155 155	978,050 339,450			-4,120	-638,600	単-26号
運搬処理工			式	1 1		1,873,880 656,857			1	-1,217,023	

設計内訳書

工事名	広川坂口地区堤防補強工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0	0	0	0.4	4,200	単-27号	
			0.4	10,500	4,200				
殻運搬	アスファルト殻	m3	316	4,144	1,309,504	-206	-853,664	単-28号	
			110	4,144	455,840				
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0	0	0	0.4	357	単-29号	
			0.4	893	357				
殻処分	アスファルト殻	m3	316	1,786	564,376	-206	-367,916	単-30号	
			110	1,786	196,460				
仮設工		式	1		630,000	1	995,400		
			1		1,625,400				
交通管理工		式	1		630,000	1	995,400		
			1		1,625,400				
交通誘導警備員		人日	50		630,000	-50	-630,000	内-23号	
			0		0				
交通誘導警備員		人日	0		0	129	1,625,400	内-24号	
			129		1,625,400				
直接工事費		式	1		116,115,100	1	-12,007,146		
			1		104,107,954				
共通仮設費		式	1		9,620,000	1	8,620,915		
			1		18,240,915				
共通仮設費		式	1		1,070,000	1	7,191,588		
			1		8,261,588				
事業損失防止施設費		式	0		0	1	2,810,000		
			1		2,810,000				

設計内訳書

工事名	広川坂口地区堤防補強工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
家屋調査費		式	0 1		0 2,810,000		1	2,810,000	内-25号
技術管理費		式	0 1		0 3,915,983		1	3,915,983	
保守管理(ICT)		式	0 1		0 66,983		1	66,983	内-26号
システム初期費(ICT)		式	0 1		0 1,146,000		1	1,146,000	内-27号
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0 1		0 2,703,000		1	2,703,000	内-28号
営繕費		式	0 1		0 469,200		1	469,200	
快適トイレ		式	0 1		0 469,200		1	469,200	内-29号
現場環境改善費(率計上)		式	1 1		1,070,000 1,066,405		1	-3,595	
共通仮設費(率計上)		式	1 1		8,550,000 9,979,327		1	1,429,327	
純工事費		式	1 1		125,735,100 122,348,869		1	-3,386,231	
現場管理費		式	1 1		33,000,000 36,196,491		1	3,196,491	
工事原価		式	1 1		158,735,100 158,545,360		1	-189,740	

設計内訳書

工事名	広川坂口地区堤防補強工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1							
工事価格		式	1							
消費税相当額		式	1							
工事費計		式	1							

0/3, 180m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.5km以下		0	0	0			CB210110
		m3	3,182	405.2	1,289,346	3,182	1,289,346	
合計					0			
					1,289,346		1,289,346	
変更積算金額					0			
					1,226,545		1,226,545	円/m3

0/3, 200m3当たり内訳書

整地

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	3, 182	120. 4	383, 112	3, 182	383, 112	
合 計					0			
					383, 112		383, 112	
変更積算金額					0			
					364, 451		364, 451	円/m3

0/3,070m3当たり内訳書

第 3号内訳書 土砂等運搬
(坂口残土処理場表土)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		0	0	0			CB210110
		m3	3,067	351.1	1,076,823	3,067	1,076,823	
合計					0			
					1,076,823		1,076,823	
変更積算金額					0			
					1,024,374		1,024,374	円/m3

0/3, 100m3当たり内訳書

第 4号内訳書 整地
 (坂口残土処理場表土)

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	3, 067	120. 4	369, 266	3, 067	369, 266	
合 計					0			
					369, 266		369, 266	
変更積算金額					0			
					351, 280		351, 280	円/m3

0/15,000m3当たり内訳書

第 5号内訳書 積込(ルーズ)
 (坂口仮置場内土砂)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m ³	15,000	203.7	3,055,500	15,000	3,055,500	
合 計					0			
					3,055,500		3,055,500	
変更積算金額					0			
					2,906,675		2,906,675	円/m ³

0/15,000m3当たり内訳書

第 6号内訳書 土砂等運搬
(坂口仮置場内土砂)

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	15,000	702.2	10,533,000	15,000	10,533,000	
合 計					0			
					10,533,000		10,533,000	
変更積算金額					0			
					10,019,967		10,019,967	円/m3

0/15,000m3当たり内訳書

整地
(坂口仮置場内土砂)

第 7号内訳書

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m ³	15,000	120.4	1,806,000	15,000	1,806,000	
合 計					0			
					1,806,000		1,806,000	
変更積算金額					0			
					1,718,034		1,718,034	円/m ³

17,270/0m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 8号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 31.5km以下	m3	17,269	3,373	58,248,337	0	0	CB210110
合計					52,411,415		-52,411,415	
					0			

0/14, 980m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 9号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 31.5km以下	m 3	14,977	3,373	50,517,421	14,977	50,517,421	CB210110
合計					50,517,421		50,517,421	
変更積算金額					45,455,195		45,455,195	円/m3

17,300/0m3当たり内訳書

積込(ルーズ)

第 10号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		17,269	201.5	3,479,703			CB210020
		m 3	17,269	201.5	3,479,703	0	0	
合 計					3,125,689			
					0		-3,125,689	

0/15,000m3あたり内訳書

積込(ルーズ)

第 11号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	14,977	201.5	3,017,865	14,977	3,017,865	
合 計					0			
					3,017,865		3,017,865	
変更積算金額					0			
					2,710,836		2,710,836	円/m3

3,420/0m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 12号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下		3,421	1,446	4,946,766			CB210110
		m3	3,421	1,446	4,946,766	0	0	
合 計					5,439,390			
					0		-5,439,390	

3,420/0m3あたり内訳書

残土等処分

第 13号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分			3,421	3,000	10,263,000			CB210560
		m ³	3,421	3,000	10,263,000	0	0	
合 計					11,289,300			
					0		-11,289,300	

270/0m3当たり内訳書

床掘り

第 14号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し		267	292.4	78,070			CB210030
		m ³	267	292.4	78,070	0	0	
合計					73,852			
					0		-73,852	

0/260m3当たり内訳書

床掘り

第 15号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し		0	0	0			CB210030
		m 3	258	292.4	75,439	258	75,439	
合 計					0			
					75,439		75,439	
変更積算金額					0			
					71,363		71,363	円/m3

160/0m3当たり内訳書

第 16号内訳書
埋戻し

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満		155	2,340	362,700			CB210410
		m ³	155	2,340	362,700	0	0	
合計					344,131			
					0		-344,131	

0/160m3当たり内訳書

埋戻し

第 17号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満		0	0	0			CB210410
		m 3	161	2,340	376,740	161	376,740	
合 計					0			
					376,740		376,740	
変更積算金額					0			
					357,452		357,452	円/m3

260/0m2当たり内訳書

基面整正

第 18号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			257	350.7	90,129			CB210080
		m 2	257	350.7	90,129	0	0	
合 計					85,633			
					0		-85,633	

0/250m2当たり内訳書

基面整正

第 19号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			0	0	0			CB210080
		m 2	253	350.7	88,727	253	88,727	
合 計					0			
					88,727		88,727	
変更積算金額					0			
					84,300		84,300	円/m2

0/1箇所当たり内訳書

間詰コンクリート

第 20号内訳書

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物 ハックホ(クレーン機能付)打設 18-8-25(高戸) 一般養生 全ての費用	m 3	0.14	26,330	3,686	0.14	3,686	CB240010
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	0.36	7,294	2,625	0.36	2,625	CB240210
合 計					6,311		6,311	
変更積算金額					6,005		6,005	円/箇所

0/60m3当たり内訳書

第 21号内訳書 土砂等運搬
(路盤剥取り)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m3	0 59.6	0 822.9	0 49,044			CB210110
合計					0 49,044			
変更積算金額					0 47,444			円/m3

0/60m3当たり内訳書

第 22号内訳書 整地
 (路盤剥取り)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m ³	59.6	120.4	7,175	59.6	7,175	
合 計					0			
					7,175		7,175	
変更積算金額					0			
					6,940		6,940	円/m ³

50/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 23号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			50	12,600	630,000			WB010212
		人日	50	12,600	630,000	0	0	単一 42号
合計					630,000			
					0		-630,000	

0/129人日あたり内訳書

交通誘導警備員

第 24号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	129	12,600	1,625,400	129	1,625,400	単一 43号
合 計					0			
					1,625,400		1,625,400	
変更積算金額					0			
					1,625,400		1,625,400	円/人日

一式当たり内訳書

家屋調査費

第 25号内訳書

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
家屋調査費 (一式)	2810千円		0		0			WB010190
		式	1		2,810,000	1	2,810,000	単一 44号
合 計					0			
					2,810,000		2,810,000	
変更積算金額					0			
					2,810,000		2,810,000	円/式

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 26号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 283m3	式	0		0			WB010400
			1		957	1	957	単一 45号
路体 (築堤) 盛土 (ICT)) 保守点検	10,000m3以上 無し 12442m3	式	0		0			WB010420
			1		30,212	1	30,212	単一 46号
法面整形 (ICT) 保守点 検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 7242m2	式	0		0			WB010440
			1		35,814	1	35,814	単一 47号
合 計					0			
					66,983		66,983	
変更積算金額					0			
					66,983		66,983	円/式

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 27号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ		0		0			WB010510
		式	1		598,000	1	598,000	単一 48号
システム初期費 (ICT)	ブルドーザ		0		0			WB010510
		式	1		548,000	1	548,000	単一 49号
合 計					0			
					1,146,000		1,146,000	
変更積算金額					0			
					1,146,000		1,146,000	円/式

一式当たり内訳書

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 28号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2703千円		0		0			WB010610
		式	1		2,703,000	1	2,703,000	単一 50号
合計					0			
					2,703,000		2,703,000	
変更積算金額					0			
					2,703,000		2,703,000	円/式

一式当たり内訳書

快適トイレ

第 29号内訳書

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ	男性用 1 基		0	0	0			
		基・月	9. 2	51, 000	469, 200	9. 2	469, 200	
合 計					0			
					469, 200		469, 200	
変更積算金額					0			
					469, 200		469, 200	円/式

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	210
						1		210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	216.7	216.7	CB210100	
			m 3	1	216.7	216.7		
	計					216.7		
	単価					216.7		
						216.7	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	掘削 (表土剥取り)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	198
						1		198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	216.7	216.7	CB210100	
			m 3	1	216.7	216.7		
	計					216.7		
	単価					216.7		
						216.7	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	掘削 (坂口残土処理場既設)	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地 軟弱土	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		242.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 有り 普通土30,000m3未満又は湿地軟 弱土		0	0	0	CB210100	
			m3	1	265.2	265.2		
計						0		
						265.2		
単価						0		
						265.2	円/m3	
変更積算単価						242.4	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	掘削 (坂口残土処理場表土)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3 未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CB210100	
			m3	1	216.7	216.7		
計						0		
						216.7		
単価						0		
						216.7	円/m3	
変更積算単価						198	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 04	
						歩掛使用年月	2021. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		280.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CB210120	
			m3	1	294.6	294.6		
計						0		
						294.6		
単価						0		
						294.6	円/m3	
変更積算単価								
						280.3	円/m3	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,100
						1		5,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満		1	4,685	4,685	CB210510	
			m3	1	4,685	4,685		
計						4,685		
						4,685		
単価						4,685		
						4,685	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	820
						1		820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満		1	756.3	756.3	CB210510	
			m 3	1	756.3	756.3		
計						756.3		
単価						756.3		
						756.3	円/m3	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	220
						1		220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3以上 無し		1	202	202	CB210510	
			m 3	1	202	202		
計						202		
単価						202		
						202	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	0	単価	0
						1		227.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3以上 無し		0	0	0	CB210570	
			m3	1	239	239		
計						0		
単価						239	円/m3	
変更積算単価						227.4	円/m3	

						単価使用年月	2021.3	
						歩掛使用年月	2021.3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	740
						1		740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	746.9	746.9	CB220010	
			m2	1	746.9	746.9		
計						746.9		
単価						746.9	円/m2	
						746.9		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	400
						1		400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	379.8	379.8	CB220010	
			m 2	1	379.8	379.8		
計						379.8		
単価						379.8	円/m2	
						379.8		

							単価使用年月	2021. 04
							歩掛使用年月	2021. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		488.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土		0	0	0	CB220070	
			m 2	1	513.8	513.8		
計						0		
単価						513.8	円/m2	
変更積算単価						488.8	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,440
						1		1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無		1	1,438	1,438	WB810870	
			m 2	1	1,438	1,438	単- 31号	
計						1,438		
単価						1,438		
						1,438	円/m2	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	プラスチックU型側溝	300×300×2000	単位	m	数量	1	単価	5,380
						1		5,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.5m3/10m		1	5,656	5,656	WB821410	
			m	1	5,656	5,656	単- 32号	
計						5,656		
単価						5,656		
						5,656	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	プレキャストU型側溝	360×360×600	単位	m	数量	1	単価	7,590
						1		7,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 360B 360×360×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0		1	7,983	7,983	WB821410	
			m	1	7,983	7,983	単- 33号	
計						7,983		
単価						7,983		
						7,983	円/m	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	プレキャストU型側溝	450×450×600	単位	m	数量	1	単価	8,530
						1		8,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 450 450×450×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0		1	8,976	8,976	WB821410	
			m	1	8,976	8,976	単- 34号	
計						8,976		
単価						8,976		
						8,976	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	現場打ち集水樹 ①	600×600×500 18-8-25(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	40,000
						1		40,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹(本体)		18-8-25(高炉)		1	39,800	39,800	CB222950	
		0.28m3を超え0.30m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	39,800	39,800		
計						39,800		
						39,800		
単価						39,800	円/箇所	
						39,800		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	現場打ち集水樹 ②	700×700×600 18-8-25(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	47,000
						1		47,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹(本体)		18-8-25(高炉)		1	46,600	46,600	CB222950	
		0.36m3を超え0.38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	46,600	46,600		
計						46,600		
						46,600		
単価						46,600	円/箇所	
						46,600		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	路肩保護コンクリート	18-8-40(高炉) t=200	単位	m	数量	10	単価	6,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	1.9	18,620	35,378	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	4	8,160	32,640	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.19	1,816	345.04	CB224710	
計						68,363.04		
単価						6,837		
						6,837	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-20号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	650	
						1		650	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用		1	676.1	676.1	CB410030		
			m 2	1	676.1	676.1			
計						676.1			
単価						676.1	円/m2		
						676.1			

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-21号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,500	
						1		1,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用		1	1,565	1,565	CB410260		
			m 2	1	1,565	1,565			
計						1,565			
単価						1,565	円/m2		
						1,565			

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	掘削 (路盤剥取り)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)		0	0	0	CB210100	
			m 3	1	1,131	1,131		
計						0		
						1,131		
単価						0		
						1,131	円/m3	
変更積算単価						1,095	円/m3	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	安定処理 (路床t=300)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 1.5t/100m2 セメント系 固化材	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		952.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パック材 路床 1m以下 1.5t/100m2		0	0	0	CB211410	
			m 2	1	985	985		
計						0		
						985		
単価						0		
						985	円/m2	
変更積算単価						952.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	ハンドホール鉄蓋嵩上工	単位	箇所	数量	0	1	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	130,400
蓋版撤去		枚	0	0	0	0	WYB00001	
		枚	1	2,297	2,297		単- 35号	
蓋版設置		枚	0	0	0	0	WYB00009	
		枚	1	4,857	4,857		単- 36号	
調整コンクリートブロック据付	φ600×H150	個	0	0	0	0	WYB00015	
		個	2	40,450	80,900		単- 37号	
調整コンクリートブロック据付	φ600×H200	個	0	0	0	0	WYB00013	
		個	1	46,650	46,650		単- 38号	
計						0		
						134,704		
単価						0		
						134,800	円/箇所	
変更積算単価								
						130,400	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2021. 08	
						歩掛使用年月	2021. 08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		25,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し		0	0	0	WB824010	
			m 3	1	26,540	26,540	単- 39号	
	計					0		
						26,540		
	単価					0		
						26,540	円/m3	
変更積算単価						25,190	円/m3	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	155
						1		155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	162.6	162.6	CB430310	
			m 2	1	162.6	162.6		
	計					162.6		
						162.6		
	単価					162.6		
						162.6	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		10,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 無し 27.5km以下 全ての費用		0	0	0	CB227010	
			m 3	1	11,110	11,110		
	計					0		
						11,110		
	単価					0		
						11,110	円/m3	
変更積算単価						10,500	円/m3	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,144
						1		4,144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 19.5km以下 全ての費用		1	4,385	4,385	CB227010	
			m 3	1	4,385	4,385		
	計					4,385		
						4,385		
	単価					4,385		
						4,385	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		893
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				0	0	0	WB020051	
			m3	1	940	940	単- 40号	
計						0		
						940		
単価						0		
						940	円/m3	
変更積算単価								
						893	円/m3	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,786
						1		1,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	1,880	1,880	WB020051	
			m3	1	1,880	1,880	単- 41号	
計						1,880		
						1,880		
単価						1,880		
						1,880	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	1,438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工 (張芝工)	野芝・高麗芝 (全面張)	m 2	1	1,438.2	1,438		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,438		
	単価					1,438	円/m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	5,656
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,205	32,050		
U形側溝		本体 普通型 3 0 0 × 3 0 0 × 2 0 0 0	個	5	4,620	23,100		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	2,350	1,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						56,560		
単価						5,656	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 360B 360×360×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	7,983
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,069	50,690		
鉄筋コンクリートU形		3 6 0 B 3 6 0 × 3 6 0 × 6 0 0	個	16.5	1,670	27,555		
再生クラッシュラン		R C - 4 0	m ³	0.672	2,350	1,579		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						79,830		
単価						7,983	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 450 450×450×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	8,976
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,069	50,690		
鉄筋コンクリートU形		4 5 0 4 5 0 × 4 5 0 × 6 0 0	個	16.5	2,260	37,290		
再生クラッシュラン		R C - 4 0	m ³	0.756	2,350	1,776		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						89,760		
単価						8,976	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	蓋版撤去	名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
						0		0		0
						10		2,297		
		土木一般世話役				0		0		
				人		0.1	23,940	2,394		
		特殊作業員				0		0		
				人		0.1	20,370	2,037		
		普通作業員				0		0		
				人		0.5	17,535	8,767		
		バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	賃料 山積0.45m3 2.9t吊			0		0		WYB00006
				日		0.25	39,070	9,767		単一 51号
		諸雑費（まるめ）				0		0		
				式		1		5		
		計						0		
								22,970		
		単価						0		
								2,297		円/枚

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	蓋版設置	単位	枚	数量	単価	金額	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役			0	0	0		0	
	特殊作業員	人	0.2	23,940	4,788	0			
	普通作業員	人	0.2	20,370	4,074	0			
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	賃料 山積0.45m3 2.9t吊		0	0	0			WYB00010
	諸雑費（率+まるめ） 10%			0		0			単一 52号
	計							0	
	単価							48,570	
								0	
								4,857	円/枚

参考資料（１）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	調整コンクリートブロック据付	φ600×H150	単位	個	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				0	0	0			
			人	0.15	23,940	3,591			
特殊作業員				0	0	0			
			人	0.15	20,370	3,055			
普通作業員				0	0	0			
			人	0.3	17,535	5,260			
嵩上げ調整リング		H150		0	0	0			
			個	1	21,500	21,500			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		賃料 山積0.45m3 2.9t吊		0	0	0			WYB00016
			日	0.15	39,070	5,860			単-53号
諸雑費（率+まるめ） 10%				0		0			
			式	1		1,184			
計						0			
						40,450			
単価						0			
						40,450			円/個

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	調整コンクリートブロック据付	φ600×H200	単位	個	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			0	0	0			
		人	0.15	23,940	3,591			
特殊作業員			0	0	0			
		人	0.15	20,370	3,055			
普通作業員			0	0	0			
		人	0.3	17,535	5,260			
嵩上げ調整リング	H200		0	0	0			
		個	1	27,700	27,700			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	賃料 山積0.45m3 2.9t吊		0	0	0			WYB00014
		日	0.15	39,070	5,860			単-53号
諸雑費 (率+まるめ) 10%			0		0			
		式	1		1,184			
計					0			
					46,650			
単価					0			
					46,650			円/個

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0
単-39号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	26, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	26, 535	26, 535		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						26, 540		
単価						26, 540	円/m 3	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1. 000-00-00-2-0
単-40号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 R 2		コンクリート殻（無筋） 〔榊河建 田尻プラント〕	m 3	100	940	94, 000		
計						94, 000		
単価						940	円/m 3	

参考資料（１）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
					100		1,880	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻 (掘削) (柵テイク・1						
			m ³	100	1,880	188,000		
	計					188,000		
	単価					1,880	円/m ³	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1		12,600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B								
			人	1	12,600	12,600		
諸雑費 (まるめ)								
			式	1		0		
	計					12,600		
	単価					12,600	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単-43号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	12,600	12,600		12,600
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					12,600		
	単価					12,600		円/人日

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1.000-00-00-2-0
単-44号	家屋調査費（一式）	2810千円	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	物件補償費		式	1		2,810,000		
	計					2,810,000		
	単価					2,810,000		円/式

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オブカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 283m3	単位	式	数量		単価	957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.04	23,940	957		
計						957		
単価						957	円/式	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 12442m3	単位	式	数量		単価	30,212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.262	23,940	30,212		
計						30,212		
単価						30,212	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-0	
単-47号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し レキ質土、砂及び砂質土、粘性土 7242m2	単位	式	数量	1	単価	35,814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.496	23,940	35,814		
計						35,814		
単価						35,814	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-0	
単-48号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円/式	

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-0
単-49号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-0
単-50号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用（ICT）	2703千円	単位	式	数量	1	単価	2,703,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		2,703,000		
計						2,703,000		
単価						2,703,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	賃料 山積0.45m3 2.9t吊	単位	日	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			0	0	0		
		人	1	24,570	24,570		
軽油	1.2号		0	0	0		
		L	58	124	7,192		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.45m3（平積0.35m3） 2.9t吊		0	0	0		
		日	1	7,300	7,300		
諸雑費（まるめ）			0		0		
		式	1		8		
計					0		
					39,070		
単価					0		
					39,070	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	賃料 山積0.45m3 2.9t吊	単位	日	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			0	0	0		
		人	1	24,570	24,570		
軽油	1.2号		0	0	0		
		L	58	124	7,192		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.45m3（平積0.35m3） 2.9t吊		0	0	0		
		日	1	7,300	7,300		
諸雑費（まるめ）			0		0		
		式	1		8		
計					0		
					39,070		
単価					0		
					39,070	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	賃料 山積0.45m3 2.9t吊	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（特殊）				0	0	0			
			人	1	24,570	24,570			
軽油		1.2号		0	0	0			
			L	58	124	7,192			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.45m3（平積0.35m3） 2.9t吊		0	0	0			
			日	1	7,300	7,300			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		8			
計						0			
						39,070			
単価						0			
						39,070		円/日	